46
PAGE

Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.11.2017

 № 1776

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Павловского муниципального района от 22.12.2016г. № 225 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Павловского района»
В порядке исполнения постановления Правительства Нижегородской области от 30.12.2016г. № 935 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 25 марта 2009 года № 149» и в целях приведения в соответствии с действующим законодательством постановляю:

1.Внести в Постановление администрации Павловского муниципального района от 22.12.2016г. № 225 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Павловского района» следующие изменения и дополнения:

1.1.В пункте 5.6. слова «2015-2017» заменить словами «2018-2020», слова «18 сентября 2014 года № 158» заменить словами « 05 сентября 2017 года № 1210»;

1.2.В пунктах 6.9. и 7.4. слова «2015-2017» заменить словами «2018-2020»;

1.3.В приложении № 12 «Положение об исполнении органом местного самоуправления Павловского муниципального района полномочий по возмещению расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), находящиеся на балансе организаций (юридических лиц), зарегистрированных на территории Нижегородской области»:

-в пункте 2.1. слова «2015-2017» заменить словами «2018-2020»;

-абзацы 10, 11 пункта 3.1. исключить;
-приложение 7 исключить.

1.4.В приложении № 13 «Порядок распределения и использования средств муниципального бюджета Павловского района на возмещение расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), находящиеся на балансе организаций (юридических лиц), зарегистрированных на территории Нижегородской области»:

-абзац 3 пункта 3.4. исключить.
1.5.В приложении № 14 «Порядок предоставления субсидий физическим и юридическим лицам на возмещение затрат по приобретению путевок в загородные детские оздоровительные лагеря для детей Павловского муниципального района»:

-пункт 1.1. изложить в следующей редакции «Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и определяет правила предоставления из районного бюджета субсидий физическим и юридическим лицам на возмещение затрат по приобретению путевок в загородные детские оздоровительные лагеря для детей Павловского муниципального района (далее субсидия);

-пункт 2.1.изложить в следующей редакции «Субсидии предоставляются физическим и юридическим лицам в целях возмещения затрат по приобретению путевок в загородные детские оздоровительные лагеря для детей Павловского муниципального района заявившихся родителей (законных представителей) либо заявившихся организаций (далее – получатели субсидии).
2.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Д.Н. Лисина.

Глава администрации

А.О. Кириллов